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글로벌 여론조사기관인 입소스가 최근 발표한 세계 28개국 국민들을 대상으로 실시한 ‘AI에 대한 글로벌 
의견 및 기대’ 조사 결과에 따르면, 전체 응답자의 2/3 가량(64%)이 ‘인공지능’에 대해 그 내용과 특성을 
어느 정도 잘 알고 있는 것으로 나타났다. 
‘인공지능에 대해 잘 알고 있다’는 응답은 남아프리카공화국이 78%로 28개국 가운데 1위였으며, 한국은  
7위(72%)를 차지했다. 반면 일본은 41%(28위)로 가장 낮았다. 그밖에 중국 67%(12위), 미국 63%(17
위), 영국 57%(24위) 등으로 한국보다 낮았다.
[그림] ‘나는 인공지능(AI)에 대해 잘 알고 있다’, 그렇다 비율(28개국 대상, 주요국, %)

*자료 출처 : 입소스, ‘AI에 대한 글로벌 의견 및 기대 조사’, 2022,01(세계 28개국 16-74세 19,504명, 온라인조사, 2021.11~12)

1. AI에 대한 세계 28개국 인식 조사

한국인, ‘인공지능(AI) 잘 안다’  
세계 28개국 중 7위로 중상위권!
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한국의 경우 ‘인공지능을 잘 알고 있다’ 72%와 ‘인공지능 제품과 서비스 사용으로 인해 과거 3~5년간 나
의 일상을 완전히 바꿔놓았고, 향후 3~5년 이내에 나의 일상을 바꿀 것’이라는 인식이 28개국 나라 평균을 
웃돌았다.  
반면 ‘인공지능을 사용한 제품과 서비스는 나를 불안하게 한다’는 질문에 대해서는 한국이 세계 평균(39%)
보다 낮게(32%) 답했는데, 이는 한국인들이 AI 제품 및 서비스 사용에 관심이 많고, 이를 이용하는 것에 대
한 거부감 및 불안감이 다른 나라에 비해 상대적으로 낮음을 보여준다.

[그림] 인공지능(AI)을 활용한 제품과 서비스에 대한 인식(동의한다 비율, 28개국 평균과 한국 평균, %)

*자료 출처 : 입소스, ‘AI에 대한 글로벌 의견 및 기대 조사’, 2022,01(세계 28개국 16-74세 19,504명, 온라인조사, 2021.11~12)

◎ 한국인, AI 이용에 대해 다른 나라보다 상대적으로 거부감/불안감 낮아!
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